

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA MINISTRO "MARIANO AZUELA RIVERA" EN GUADALAJARA, JALISCO

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO

CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPS-CCJ-GDL-03-2021

SERVICIO

SISTEMA DE PARARRAYOS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA DE GUADALAJARA, JALISCO

03 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.- MARIO HINOJOSA NAVARRO

CLAVE	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				1		2		3	
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
SP-01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTA PROTECTOR ELECTRODADOMOSFERICO POCE-CMCE HOME DE SEERTEC CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$161,000.00	\$161,000.00				
SP-02	MANTENIMIENTO DE MASTIL DE ACERO INOXIDABLE DE 6.10 MTS DE LONGITUD, COMPATIBLE PARA INSTALARSE CON LA PUNTA DE PARARRAYOS, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,750.00	\$ 3,750.00				
SP-03	DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO HECHO A MANO DE 20 CM DE ANCHO POR 15 DE PROFUNDIDAD, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	17.00	\$ 276.00	\$ 4,692.00				
SP-04	EXCAVACION DE TERRENO TIPO II CON ZANJA HECHO A MANO DE 20 CM DE ANCHO X 40 CM DE PROFUNDIDAD SEGUN DETALLE EN PLANO CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	17.00	\$ 541.00	\$ 9,197.00				
SP-05	RELLENO DE ZANJA CON PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADA AL 80% EN SANJA DE 20 CM DE ANCHO X 40 CM DE PROFUNDIDAD CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	17.00	\$ 310.00	\$ 5,270.00				
SP-06	REPOSICION DE PISO DE CONCRETO CON ESTAMPADO IGUAL AL EXISTENTE DE 20 CM DE ANCHO POR 15 CM DE PROFUNDIDAD CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	17.00	\$ 435.00	\$ 7,395.00				
SP-07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO SEMIDURO CAL 20 COLOCADO EN ZANJA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	25.00	\$ 519.00	\$ 12,975.00				
SP-08	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRODO DE TIERRA DE COPERWELD DE 3 MTS DE LONGITUD 5/8 DE DIAMETRO CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3.00	\$ 995.00	\$ 1,785.00				
SP-09	SUMINISTRO E INSTALACION INTENSIFICADOR H20HM PARA ELECTRODO DE TIERRA AL 30% CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	\$ 768.00	\$ 4,608.00				
SP-10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMPUESTO DE SALES LIQUIDAS ELECTROLITICO PARA TIERRA UN GALON, CATALOGO PROELECT, MARCA ANPASA, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	\$ 768.00	\$ 4,608.00				
SP-11	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SOLDABLE DE CABLE 2/0 DE CU A CABLE 2/0 CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$ 610.00	\$ 2,440.00				
SP-12	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SOLDABLE DE CABLE 2/0 A ELECTRODO DE TIERRA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3.00	\$ 610.00	\$ 1,830.00				
SP-13	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE DE PUNTA A MALLA DE TIERRA CON CABLE DE COBRE DESNUDO 28 HILOS 5/8 mm", CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	10.00	\$ 976.00	\$ 9,760.00				
SP-14	SUMINISTRO E INSTALACION DE DESCONECTOR DE PRUEBAS PARA BAJADA DE ALEACION COBRE-COBRE CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	1.00	\$ 595.00	\$ 595.00				
SP-15	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE FIBRA DE VIDRIO CON TAPA Y SUS JALADORAS PARA ELECTRODO DE GRAFITO VIO VARILLA, DE 30 CM DE DIAMETRO, POR 90 CM DE LARGO CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3.00	\$ 2,100.00	\$ 6,300.00				
SP-16	SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA TIPO OMEGA GALVANIZADA PARA TUBO DE 25 mm. DE DIAMETRO, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	7.00	\$ 75.00	\$ 525.00				
SP-17	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PARED DELGADA GALVANIZADA DE 25 MM DE DIAMETRO MARCA OMEGA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	10.00	\$ 197.00	\$ 1,970.00				
SP-18	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90 PARED DELGADA GALVANIZADA DE 25 MM MARCA OMEGA, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 135.00	\$ 135.00				
SUBTOTAL				\$174,260.00	\$238,835.00				
LVA				\$ 27,881.60	\$ 38,213.60				
RET 6% LVA				\$ 10,455.60	\$ 14,330.10				
TOTAL				\$191,666.00	\$291,378.70				

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO DE LA ÚNICA EMPRESA QUE COTIZÓ Y EN APEGO A LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA:

ECONÓMICAMENTE FAVORABLE

ELABORADO

MTRA. BUGAMBILIA PUENTE MORALES.
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA
MINISTRO "MARIANO AZUELA RIVERA".

REVISADO

MTRO. GERARDO CASTILLO TORRES.
DIRECTOR DE LA CASA DE LA
CULTURA JURÍDICA MINISTRO
"MARIANO AZUELA RIVERA"